
l NARoDNÍ
InnuzEuM

L ,,- -R ;,t §
tr;;§§
: - {]o (J
- ' ,)s- \,,; i 6'- -Y ru',žě 

§c}:; Eoě
ď,r{
Z+

ICObl §§iil;]ouo,,*"

Český výbor ICOM, z.s.
se sídlem Zelný Trh 6,659 37 Brno
zastoupený předsedkyní Mgr. Ginou Renotiěre, Ph.D.
lčo24 81553
(dále jen ,,ČV lcoM";

a

Národnímuzeum
se sídlem Václavské náměstí 1700168,110 00 Praha 1

zastoupené generálním ředitelem PhDr. Michalem Lukešem, Ph.D.
tčooozgzlz
(dále,,NM")

uzavírají podle ustanovení § 1746, odst. 2 zák. č. 89/2O12Sb., občanský zákoník tuto

Smlouvu o spolupráci

l. Účastníci

ČV lCOV|je dobrovolným, samosprávným, nepolitickým svazkem právnických a fyzických osob
pŮsobících v muzejnictví. Je součástí Mezinárodní rady muzeí (lnternational Council of
Museums - |COM), nevládníprofesníorganizace muzeía muzejních pracovníků při UNESCO.

NM je státnípříspěvková organizace,zYízená Ministerstvem kultury Čn. ruvlje jako právnická
osoba členem Čv tcotv.

ll. Generální konference |COM

V roce 2022 se uskuteČnív Praze 26. generální konference |COM (dále je GK). Jedná se o velmi
významnou mezinárodní odbornou neziskovou akci s bohatým programem, předpokládá se
prezentace více jak 350 přednášek či workshopů, kterých se účastní cca 4 500 odborníků z
celého světa.

ČV |COM je na základě rozhodnutí předsednictva Mezinárodní rady muzeí lcoM
uskuteČněného na 139. schůzi předsednictva |COM ve dnech 2L. - 22,7. 2olg pověřený
přípravou a organizací GK v roce 2022. Nedílnou součástí GK je také Mezinárodní sympozium
a tzv. inspekčnícesta realizovaná již v roce 202L.

Uspořádání GK bylo schváleno Usnesením vlády České republiky ze dne 1, března 2O2L č.23o.

ČV lCOlV předpokládá po projednánís dotčenými institucemi následujícíprůběh GK:
úv |80M,4c

1 0ATUil DllnUĎEil l : /t. t. q)ry?
0 l§L0 lEDllAC | : ?-szzt lb t?
POcEr Ll§TŮ: 3
pOúlT LlsTů pňILOH:z



,,'*Ňx
/P/ \ř,\ r _.i_^_ -

1il,ff!ffitr?\ l NARoDNl

W l nnuzEuM I C Obl tjliiiii]ouo,,*"

GKvtermínu od 20, do 28.8,2022, cca 3000on-site registrovaných účastníků a čestných
hostů (a vedle toho cca 1500 + on-line účastníků), s tímto programem:

a) 20,8, zasedání výkonného výboru (KCP).

b) 21,,8. zasedánístatutárních zástupců národních a mezinárodních výborů (KCP),

komentované prohlídky po Praze,
22. 8. slavnostn í zahájen í, h lavn í přednášky, plenárn í zasedán í, pa nely, workshopy,
networking, konference mezinárodních výborů, panely, muzejníveletrh (KCP),

slavnostní zahajovací večer (NTM, NZM),
23.8. hlavní přednášky, plenární zasedání, panely, workshopy, networking,
konference mezinárod n ích výborů, panely, muzejn í veletrh (KCP), m uzejn í noc
24.8. zasedánístatutárních zástupců národních a mezinárodních výborů, hlavní
přednášky, plenárnízasedání, workshopy, networking, konference mezinárodních
výborů, panely, muzejníveletrh (KCP), slavnostnívečer s předáním vlajky (NM),
25. 8. konference mezinárodních výborů |COM mimo KCP - tzv. off-site meetingy
26.-28,8. exkurze mimo Prahu.

ČV tCOVl si vyhrazuje právo na úpravu programu, dle aktuálnísituace.

!ll. Spolupráce smluvních stran

L. Účastníci se dohodli, že budou vzájemně spolupracovat na pořádáníGK takto:

a) NM zajistízejména:

podporu zaměstnanců NM v účasti na zahraničních konferencích mezinárodních
výborů |COM v roce 2O21, (zejména ICMAH, lCME, ICOMON, NATHIST, ClMClM,
clPEG),
podporu zaměstnanců při přípravě odborného programu konferencía exkurzí
mezinárodních výborů |COM v rámci GK (ICMAH, lCME, |COMON, NATHlST, ClMClM,
clPEG),
spolupráci na přípravě konferenčních exkurzív objektech NM,
zástupce NM pro členstvív přípravných orgánech GK (výkonný výbor),
poskytnutíČV tCOlV podkladů a materiálů na propagaci akcís GK spojených (zejména
texty a obrázky v elektronické podobě, dále letáky a publikace pro účastníky
Mezinárodního sympozia a off-site meetingů plánovaných v NM).
dle čl. ll. - účast zástupců NM na GK,
24.8, slavnostnívečer s předáním vlajky, předpokládaná účast 2000 osob, přípravu a
realizaci slavnostního večera v NM, podrobně viz příloha 1. rozpočet,
poskytnutízázemí pro konference mezinárodních výborů mimo KCP -tzv. off-site
meetingů dne 25. 8. (přednáškové sály, AV technika, komentované prohlídky
expozicemi a výstavami, workshopy, návštěva depozitáře, občerstvení2x káva, ].x

oběd)

c)

d)

e)

f)

8)



@lil,t}?,?il,, I C Obl §itiiť,i]ouo,,*"

o ClMClM (mezinárodnívýbor pro muzea a sbírky hudebních nástrojů) 40-60 osob
- v Českém muzeu hudby,

o ClPEG (mezinárodnívýbor pro egyptologii) 30-40 osob - v Náprstkově muzeu,
o |CMAH (pro archeologická a historická muzea a sbírky) 100-150 osob,

v Historické nebo Nové budově,
o lCME (mezinárodnívýbor pro etnografická muzea a sbírky) 60-80 osob,

v Letohrádku Kinských
o NATHlST (mezinárodnívýbor pro přírodovědná muzea) 80-1OO osob,

v Historické budově,
o |COMON (peněžních a bankovních muzei) 20-40 osob, v Historické budově.

- spolupráci na přípravě a realizaci konferenčníexkurze dne 26. 8. v objektech NM,
- všem delegátům GK po dobu konání20,-28.8.2022 volný vstup do objektů NM.

b) ČV tCOtVt zajistí ostatní záležitosti týkající se GK, zejména komunikaci s Generálním
sekretariátem ICOM, obsahovou přípravu GK - stanovenítémat GK, obsahu hlavního
programu, koordinaci a propagaci akcí, registraci účastníků,

Čv lcolvt pro NM zajistí:
- vystoupenígenerálního ředitele NM na slavnostním zahájenía slavnostním

večeru s předáním vlajky,
- vstup bez nutnosti platby registračního poplatku na GK pro 20 zaměstnanců NM,
- propa8ace NM na webu a sociálních sítích ČV |COM + konference (http://icom_

czech.mini.icom.museum/clenove/. www.prague2022.icom.museum,
https://www.facebook.com/lCOMG C.

https ://www.facebook.com/lCOMCzech Repu blic.
h tt p s : //twitt e r. co m / l co m G C, htt p s ://tw itte r. co m/Cz e c h l co m,
https ://www. i n sta gra m.co m/ico mec/,
https://www.instagram.com/icomczech repu blic/),

- jednu stranu v programu GK pro slovo GŘ,
- uvede tematický logotyp NM v tiskovinách GK (např. program GK distribuovaný

vŠem delegátŮm), které bude dodáno a schváleno oddělením marketingu NM,
- umístěníloga a poděkováníNM na panelech GK, které proběhnou v rámci

hlavního programu,
- umístění motivu charakterizujícího NM nebo jeho sbírku na všech materiálech

vČetně inzercí, který bude dodán a schválen oddělením marketingu NM,
- možnost využití Business Office GK v Kongresovém centru pro NM
- členství v Executive Committee GK Pragu e 2022,
- v případě potřeby pozvánívybraných hostů na akce NM.

lV. Financování

FinanČní zajištění spolupráce podle této smlouvy je uvedeno ve Specifikaci materiátového a
finančního zajištění (příloha č. 1této smlouvy).

[!í lBOil +.r
!4TOt DDnUÚlll l ; /|.l. 2^rza
úlsto JElllltc l z uz2l1t, 123 pOCET Ll§Iú: 3,\ POťET tl§Túrt|ton:7



l NÁRoDN í
! nnuzE uM ICobl international

coUncil
oí frus6umB

Česká repub!ika

Smlouva o spolupráci podléhá kontrole hospodařenípodle rozpočtových pravidel, dále podle
zákona č.456/}OLLSb., o Finančnísprávě České republiky, ve zněnípozdějších předpisů, podle

zákona č. 28Ol2O09 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, dále podle zákona č.

t66l1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve zněnípozdějších předpisů, a podle zákona Č.

255l2}t2 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve zněnípozdějších předpisů. Příjemce neprodleně
poskytne kontrolnímu orgánu pro potřeby kontroly vyžádané podklady a informace a umožní
pověřeným pracovníkům kontrolního orgánu vstup do svých objektů a na své pozemky.

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna kdykoli žádat druhou smluvní stranu o předložení
potřebných dokladů nebo písemného vysvětlení za účelem provedení kontroly, či přípravy
průběžné nebo závěrečné finančnízprávy, které budou předkládány Generálnímu sekretariátu
ICOM. Rozpočet GK a její vyúčtování budou veřejně dostupné, budou zveřejněny na

www.icom.museum, www.prague2022.icom.museum, www.icom-czech.mini.icom.muse-um
a poskytnuty generálnímu sekretariátu |COM a orgánům veřejné správy poskytující dotace,
kontrolním orgánům.

V. Další ustanovení

Účastníci určili níže uvedené osoby, které jsou odpovědné za plněnítéto smlouvy:

a)za NM:
- hlavní kontaktní osoba: lng. Rudolf Pohl, rudolf.pohl@nm.cz, +42O 224 497 35O
- ve věcech prostor a technického zajištění: Marek Dvořák, marek.dvorak@nm.cz,
+42o 606 639 966
ClMClM - Mezinárodnívýbor pro muzea a sbírky hudebních nástrojů, Mgr. Tereza
Žůrková, tereza.zurkova@nm.cz ,+42O 224 497 7L3
ClPEG - Mezinárodnívýbor pro egyptologii, PhDr. Pavel Onderka, pave|.onderka@nm.cz,

+42O776 601 560
|CMAH - Mezinárodnívýbor pro archeologická a historická muzea a sbírky, PhDr. Marika
Tisucká, Ph.D., vedoucíoddělenípravěku a antického starověku, marika.tisucka@nm.cz.
+42O724 4L2264
|COMON - Mezinárodnívýbor peněžních a bankovních muzeí, Mgr. Lenka Vacinová, Ph.D.,

vedoucího numismatického oddělení, lenka.vacinova@nm.cz, +42O 224 497 229
lCME - Mezinárodnívýbor pro etnografická muzea a sbírky, Mgr. Jan Pohunek, Ph.D.,

vedoucí etnografického oddělen í, ian. poh u nek@ n m.cz, +420 7 2L 577 3O2

NATHlST - Mezinárodníuibor pro muzea a sbírky přírodníhistorie, lvo Macek, RNDr., lng.,

ředitel Přírodovědeckého muzea NM, ivo.macek@nm.cz, +42O 224 497 957, +42O775 892
856

b)za ČV ICOM Martina Lehmannová, lehmannova@icom-czechia.cz, +42O723 041636

Pokud se v této smlouvě výslovně neuvádíjinak, nejsou odpovědné osoby oprávněny měnit
a doplňovat tuto smlouvu.

4



@lil,i,i?,?il,, ICON §ťťii!i'ouo,,*"

v!. závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31-. 12. 2022, Ze závažných důvodů může kterákoliv
smluvní strana tuto smlouvu vypovědět, výpovědní doba činí 2 měsíce. K platnosti výpovědi
se vyŽaduje písemná forma a uvedenízávažného důvodu, proč je výpověd'podávána.

Smluvní strany jsou oprávněné od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana poruší
tuto smlouvu podstatným způsobem. Odstoupení je účinné dnem doručení druhé smluvní
straně.

Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možno výhradně písemnou formou, jinak jsou změny a
doplňky neplatné a neúčinné.

Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, ČV |COM obdržíjedno a NM dvě.

Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv, zveřejněnízajistíČv lcolv. Smlouva nabývá
účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv.

Příloha č. 1- Specifikace materiálového a finančního zajištění

v praze dne V Praze dne / q. í, 4 t_u

předsedkyně
Český výbor lCOM, z.s.

PhDr. Michal Lukeš, Ph.D,
generálníředitel
Národnímuzeum

NARoDNí nnuzrunn
-1- Václavské náměstí 1700/ó8

'1]000 Praha 1

É mozlzzz, DlČ: CZ0O0Z3272

řI Icou r+r

li!ll1 ?!l!!El'l: Jk.r. 2-ž2z
clSL0 lEDllACl l >-^zz / h tĎpOOET L l§Ill: 3
pOčET tt§Tli nřított:7

Mgr. Gina{enotiěre,

5



l NARoDNí
lnnuzEuM I C OIb1 §§ii§,iiouo,,*"

příloha č. 1- specifikaci materiálového a finančního zajištění

U akcí čt. tll poskytne NM:

a) PodkladY a materiál na propagaci akcí s GK spojených (zejména texty a obrázky
v elektronické Podobě, dále letáky a publikace pro účastníky Mezinárodního sympozia a off-
site meetingů plánovaných v NM)- zdarma,

b) Dne 24,8, Pro slavnostníveČer s předáním vlajky (ca 2000 osob), 18:00-23:59 h:

- rePrezentativní Prostor v komplexu NM, k tomu AV technika - zdarma zajistí dle svých
technických možností NM,
- souČinnost Pro organizaci doprovodného kulturního program (program vybere i uhradí čV
lcoM),
- zázemí pro reprezentativní catering,
- sPoluPráci Při výběru dodavatele cateringu (úhradu catering uhradíčv tcov1.

c) 25. 8. konference mezinárodních výborů mimo KCP (tzv. off-site meeting)
- |CMAH - ca 150 osob, lCME - ca7O osob, ICOMON - ca 30 osob, NATHlsT_ ca 90 osob,
ClMCIM - ca 50 osob, CIPEG - ca 30 osob
- PřednáŠkové sály pro 6 dvouhodinových panelů přednášek, AV technika - dle svých
technických možností zajistí NM,
- zajistí zázemí Pro obČerstvení 2x káva a zákusek, 1x oběd - pro ca 42O osob do výše 450,-
Kč/osoba (úhrada je věcíčv lcotv;. Počet osob bude upřesněn do 14. 8.2022,
- zdarma komentované prohlídky v angliČtině expozicemi a výstavami, workshopy pro lCMAH,
lcME, lcoMoN, NATHlsT, clMclM, clPEG.

d) 26.8. součinnost při realizaci konferenčníexkurze v objektech NM.

fitlifiiií;: 
,,,*,

6


